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WO-ZA.0022.41.2021 

 

 

Protokół Nr 123/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Sto dwudzieste trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż 

jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad 

punktu 5 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu”.  

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad 

punktu 5 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 122/724/21 Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu 

gostyńskiego” 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 6 o treści: 

„Zapoznanie z informacją Komisji Konkursowej z przeprowadzonego postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora DPZOZ w Gostyniu”. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 4) 

Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na posiadanie 

służbowych kart płatniczych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu wystąpił o wyrażenie zgody na posiadanie kart płatniczych. 

W Urzędzie kasa nie istnieje od 1 stycznia 2011 r. Od 3 września 2015 w użytkowaniu są 2 karty, 

które ułatwiają dokonywanie drobnych zakupów.  

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Z uwagi na fakt, iż Zarząd Powiatu Gostyńskiego nie określił szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy dokonywaniu 

wydatków z budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz innych samorządowych 

jednostek organizacyjnych i osób prawnych, a także zasad rozliczania płatności dokonywanych 

przy ich wykorzystaniu, z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowości 

i gospodarności dokonywania wydatków nie ma podstawy prawnej do wyrażenie zgody na 

posiadanie służbowych kart płatniczych. Funkcjonujące w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Gostyniu karty płatnicze używane są od 3 do 4 razy w roku przede wszystkim przez kierowcę 

w celu zakupu paliwa. Pozostałe jednostki budżetowe powiatu dokonują zakupów na podstawie 

faktury płatnej przelewem. Ponadto przepisy pozwalają na udzielenie zaliczki bezgotówkowej 

pracownikowi na drobne zakupy płatne gotówką. Uwzględniając powyższe negatywnie opiniuję 

wniosek”. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 0 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” rozpatrzył 

wniosek negatywnie oraz zobowiązał Dyrektor PUP do likwidacji będących w użytkowaniu 

2 kart płatniczych.  

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 2022-2024 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 123/726/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 

2022-2024 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia 

powiatu gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

z siedzibą w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Stowarzyszenie powstało ponad 18 lat temu. 

W założeniu miało skupiać wszystkie samorządy gminne oraz powiat gostyński, tak aby 

podejmowane działania mogły obejmować wszystkich mieszkańców powiatu. Stowarzyszenie nie 

połączyło wszystkich jednostek – gmina Krobia i gmina Borek Wlkp. nie są jego członkami. 

W związku z tym, mimo że powiat gostyński wspiera działalność stowarzyszenia, płacąc 

corocznie najwyższą składkę, nie wszyscy mieszkańcy i przedsiębiorcy mają równy dostępu do 

świadczonych usług. Starosta podkreślił, że Powiat dalej może wspierać Stowarzyszenie ale 

poprzez otwarty konkurs ofert.  

Zaproponował, aby do uzasadnienia do projektu uchwały dodać zdania o treści „Ponadto 

dwadzieścia lat temu Stowarzyszenie powstało głównie w celu walki z bardzo wysokim 

bezrobociem. Dziś sytuacja na rynku pracy bardzo się zmieniła”. 
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Uchwała Nr 123/727/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wystąpienia powiatu gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 5 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 123/728/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 5 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 123/729/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 5 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek 

 

Uchwała Nr 123/730/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wydatków budżetu powiatu, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek 

 

Uchwała Nr 123/731/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 5 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  

Poinformował, że dotychczasowy przedsiębiorca wykonujący usługi w ostatnich 5 latach 

stwierdził, że znaczący wzrost cen, odległość od siedziby firmy oraz bardzo mała ilość 

otrzymywanych zleceń (3 w roku 2021) czynią naszą ofertę niekorzystną, dlatego nie złożył 

swojej propozycji. Zaistniała sytuacja zmusza nas do przyjęcia maksymalnych stawek za 



 

4 

 

 

usuwanie pojazdów, jakie określone zostały w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym. Spowoduje to możliwość negocjacji z podmiotem gospodarczym wyższych stawek 

za usuwanie pojazdów i kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 

usunięcia pojazdu. 

 

Uchwała Nr 123/732/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia 

od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 h) 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 122/724/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego 

Przyznanie dotacji na koniec roku budżetowego związane jest z trudnościami dot. prawidłowego 

uruchomienia i rozliczenia środków przez wnioskodawcę. Dotację należy bowiem przekazać 

i wykorzystać w ramach jednego roku budżetowego.  

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że konsultował się w tej sprawie 

z przedstawicielem wnioskodawcy, który sam stwierdził, że w tym momencie roku wnioskodawca 

nie będzie mógł zrealizować prac we wskazanym we wniosku zakresie. Co do sytuacji sprzed 

tygodnia to sugerował się tym, że wg opinii Wydziału wniosek był zasadny i spełniał wymogi trybu 

interwencyjnego, w związku z czym głosował za przyjęciem tego projektu uchwały. Jednakże 

w tej chwili, po konsultacji z wnioskodawcą uważa, że nie ma możliwości wykonania i rozliczenia 

inwestycji w tym roku, a ewentualne dalsze procedowanie nad dotacją i jej ewentualne przyznanie 

jeszcze w roku 2021 może być problemowe przede wszystkim dla wnioskodawcy.  

 

Uchwała Nr 123/733/21 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 122/724/21 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 

2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad 6)  

Zarząd zapoznał się z informacją Komisji Konkursowej z przeprowadzonego postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora DPZOZ w Gostyniu”. (nr sprawy: OS.8023.20.2021) 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Komisja Konkursowa została powołana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska 

kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przez Powiat Gostyński w celu 

wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu działająca w składzie: Marek Smektała - przewodniczący Komisji oraz 
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członkowie Sebastian Czwojda, Tomasz Górski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Robert 

Marcinkowski oraz Janusz Sikora. W dniach 23, 24 i 29 listopada 2021 r. odbyły się posiedzenia 

Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora SPZOZ w Gostyniu. 

Komisja przeprowadziła postępowanie konkursowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

l i II etap konkursu Komisja przeprowadziła korespondencyjnie i przyjęła regulamin konkursu na 

stanowisko dyrektora SPZOZ w Gostyniu oraz projekt ogłoszenia o konkursie. W Związku 

z ogłoszonym konkursem na powyższe stanowisko w ustalonym przepisami prawa terminie 

wpłynęły 3 oferty. W dniu 23 listopada 2021 r. Komisja Konkursowa przeprowadziła analizę 

formalną złożonych ofert. Wszystkie złożone oferty spełniły wymogi formalne i kandydaci zostali 

dopuszczeni do II etapu konkursu. Komisja ustaliła jednakowe pytania dla kandydatów. W dniu 

24 listopada 2021 r. Komisja spotkała się z kandydatami, którzy przedstawili koncepcje 

funkcjonowania SPZOZ w Gostyniu i następnie odpowiadali na pytania. Komisja Konkursowa 

odbyła dyskusję we własnym gronie. W toku przeprowadzonej dyskusji Komisja podjęła decyzję, 

że głosowanie nad kandydatami odbędzie się 29 listopada 2021 r. W dniu 29 listopada 2021 r. 

Komisja wznowiła obrady. Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Konkursowa zgodnie 

z przyjętym regulaminem przystąpiła do wybrania kandydata na stanowisko dyrektora. W wyniku 

tajnego głosowania kandydatem na stanowisko dyrektora SPZOZ wyłonionym w postępowaniu 

konkursowym został Pan Zbigniew Hupało, który uzyskał bezwzględną liczbę głosów. Komisja 

Konkursowa rekomenduje kandydaturę Pana Zbigniewa Hupało na stanowisko dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. W związku z powyższym 

informuję, że na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników jednostek organizacyjnych. Ponadto zgodnie z art. 49 ust. 6 ustawy z dnia 

15 kwietnia 201 1 r. o działalności leczniczej z kandydatem na stanowisko kierownika, wybranym 

w drodze konkursu nawiązuje się stosunek pracy albo zawiera umowę cywilnoprawną na 6 lat. 

Okres ten może być przedłużony do 8 lat, jeżeli do osiągnięcia wieku emerytalnego pracownikowi 

brakuje nie więcej niż 2 lata. Art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 

kierujących niektórymi podmiotami prawnymi mówi, że kierownikom jednostek organizacyjnych 

niezależnie od podstawy nawiązania stosunku pracy lub rodzaju umowy cywilnoprawnej 

stanowiącej podstawę zatrudnienia przysługuje wyłącznie wynagrodzenie miesięczne. Rozumie 

się przez to świadczenie pracy lub usług związanych z zarządzaniem na rzecz podmiotu, 

niezależnie od podstawy nawiązania stosunku pracy lub rodzaju i treści umowy cywilnoprawnej 

zawarte z kierownikiem. Zgodnie z art. 6 ust. 1 tejże ustawy organem właściwym do ustalania 

wynagrodzenia miesięcznego kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

jest organ założycielski lub organ właściwy do reprezentowania Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego w podmiocie albo organ, który utworzył lub nadzoruje dany podmiot 

albo któremu podlega kierownik. Art. 8 pkt 10 przedmiotowej ustawy określa, że wynagrodzenie 

miesięczne kierownika SPZOZ nie może przekroczyć sześciokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym 

kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, tj. 

w 2021 roku sześciokrotności kwoty 5655,43 zł brutto. 

 

Ad 7, 8) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 123 posiedzenie 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   ………………….………………….. 

2. Szymon Jakubowski  ………………….………………….. 

3. Janusz Sikora  ……………………………………… 

4. Damian Walczak  ………………………………………. 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


